
»
y

E
o

 

a
»

REPUBLICA DEL ECUADOR , 1

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS UN

RESOLUCION No. 92-2-1-1-0003027
JNo?

CARLOS JULIO AROSEMENA AROSEMENA

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL

CONSIDERANDO :

QUE el 7de octubrevde 1992/ se ha otorgado ante la
Notaria Décima Tercera del cantón Guayaquil, doctora
Norma Plaza de Garcia", la escritura pública de aumento
de capital y reforma de estatuto de la Compañia ALMACE-
NES DE PRATI S.A.

QUE el economista Aldo Borges De Prati/en su

calidad de Gerente de la compañia, con el patrocinio del
doctor Mario Borges De Pratigy ha solicitado la aproba-
ción de la indicada escritura pública, a cuyo efecto ha
presentado cuatro copias certificadas de la misma;

QUE el Departamento de Inspección y Control ha
presentado el ¡informe favorable No. 92-1711-IA de
octubre 16 de 1992;

QUE el Departamento Juridico mediante oficio No.
SC-DJ-CA-92-2344 del 11 de diciembre de 1992 ha emitido
informe favorable ¡para la continuación del trámite, una
vez que considera que se ha dado cumplimiento a los
requisitos legales respectivos;

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el
señor Superintendente de Compañias mediante Resoluciones
Nos. ADM-92498 de 24 de noviembre de 1992; y, ADM-92487
de noviembre 18 de 1992;

RESUELVE:

ARTICULO PRIMEROY- APROBAR: aY el aumento de
capital de ALMACENES DE PRATI S.A.y por MIL CIENTO
NOVENTA MILLONES DE SUCRES dividido en un millón ciento
noventa mil acciones de mil sucres cada una; y, b)/la
reforma de estatuto constante en la referida escritura.

ARTICULO SEGUNDO. y/ DISPONER que la Notaria Décima
Tercera del cantón Guayaquil al margen de la matriz de
la escritura pública que se aprueba, tome nota del
contenido de la presente Resolución y siente razón de
1 anotación.

pr

a -.



 

Y ”REPUBLICA DEL ECUADOR 4 _

SUPERINTENDENCIA DE COMPANIAS'
1

 

Foja 2 der 2 E 0003027 * a - | :

Resolución. Nb.. 92-2-1-1-.,- E

Compañia: ALMACENES ,DE PRATTS.A. Pos “a : A a. y ”» n : PY +:

A Pe / ros e ¿et

ARTIC TERCEROV- pISEONpa que el Registrador .
Mercantil del canton'eISE inscríba la referida”
escritura.. pública - junto CON:Ae.presente Resojución,..
archive una copia de dicha escritura y  devuelya las
restantes '¿onr“la "rázbn de la- inscripdión: que' seordena; '
y, bY-sumpla.las» demás, prescripciones ..contenidasren, la >
Ley de Registro. ,

sr cana ar Ja ogr a q>

ARTICULO“cuartodZ DISPONER que el+Notaria Charto.
del cantón Guayaquil, anote al margen de la matriz de la
escritura pública del 21 de enero de 1957 por la cual se
constituyó la compañia en referencia, que ha procedido a
aumentar el capital y a reformar su estatuto, mediante
la escritura pública que se aprueba por la presente
Resolución y siente razón de esta anotación.

ARTICULO QUINTO/- DISPONER que un extracto de la
indicada escritura pública se publique, por una vez, en
uno de los diarios de mayor circulación en el domicilio
principal de la Compañia. Un ejemplar de la publicación

. deberá entregarse a este Despacho.

CUMPLIDO, vuelva el expediente.

COMUNIQUESE .- DADA y firmada en la Superinten-
dencia de Compañias, en Guayaquil, a. ., Y

15%) 10099/
y

Ab. Carlos Julio Arosemena Arosemena ,
d/ INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL ¿

/AIdD/CI
ú DL :¿SCdM

Exp. No. 3135-58

ca y Queda inscrita la presente Resolu-

ción de fojas 90 a31, número 25 del Registro Mercantil y anotada -

baja el número 67 del Repertorio,» Guayaquil, enero cuatra de mil -

novecientos noventa 1 tres.» El Registrador Mercantil .-

  

   
 

AB. HECTOR MIGUEL ALCTÓAANDIADE
Registrador Mercontil del Chamba Guayaquil

CERTIFICO: Que con fecha de hoy, se tomó nota de lo ordenado en es»



ta Resolución a fojas 861 del Registro Mercantil de 1.9594

L.545 del mismo Regístro de 1.966;/3.604 del referido Re -
gistro de 1.968;/20.190 del mencionado Registro de 1.976;/

1.314 del Registro que antecede de 1.977/16.435 del Regis

tro Mercantil de 1.977//23.749 del Registro Mercantil de -

1.578710.130 del míiomo Registro de 1.979/ 4.951 del mencio
1080slmor de 1.983'y, 1.099 del Regiatro Mercantil de . % .

1

le al margen de les inscripciones respectives.- Gusyao

quil, enero cuatro de mil novecientos, noventa i tres.» El

Registrador Mercantil .-

  
oh . Ls » Lo. - e. v.. ” o ; sEa Pra cc amO ama ds e ro


